ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº226/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 14 dias do mês de agosto do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa DL GROUP LTDA, estabelecida à Rod. Maria Cova, KM 199, nº 5008,Serraria,
São José/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 49.224.709/0001-60, neste
ato representado pelo(a) Mohara Soares Amaral (a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o n.º 010.178.739-17, portador(a) do CNH nº 04481922383, para AQUISIÇÃO
DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º55/2023, objeto do Processo n° 55/2023. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es),
os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de
preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

8 MAÇA GINÁSTICA RÍTMICA PRODUZIDA EM PVC
DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 35CM DE
COMPRIMENTO. INDICADA PARA TREINAMENTOS
E CAMPEONATOS NA CATEGORIA PRÉ
INFANTIL/INFANTIL. EMBALAGEM COM 2
UNIDADES. COR AMARELO. - MARCA: AZUL

  UND 20,00    90,00

9 MAÇA GINÁSTICA RÍTMICA PRODUZIDA EM PVC
DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 35CM DE
COMPRIMENTO. INDICADA PARA TREINAMENTOS
E CAMPEONATOS NA CATEGORIA PRÉ
INFANTIL/INFANTIL. EMBALAGEM COM 2
UNIDADES. COR AZUL. - MARCA: AZUL

   UND 20,00     90,00

15 CORDA PARA GINÁSTICA RÍTMICA MEDINDO 3
METROS DE COMPRIMENTO, ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDA PARA COMPETIÇÃO E
TREINAMENTO.
POSSUI ALMA 100% ALGODÃO QUE NÃO QUEIMA
NEM MACHUCA A ATLETA E ACABAMENTO NAS
PONTAS PARA EVITAR QUE A CORDA DESFIE COM
O USO. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS NORMAS
DA FIG. COR AZUL. - MARCA: AZUL

   UND 20,00 28,00

16 CORDA PARA GINÁSTICA RÍTMICA MEDINDO 3
METROS DE COMPRIMENTO, ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDA PARA COMPETIÇÃO E
TREINAMENTO.
POSSUI ALMA 100% ALGODÃO QUE NÃO QUEIMA
NEM MACHUCA A ATLETA E ACABAMENTO NAS
PONTAS PARA EVITAR QUE A CORDA DESFIE COM
O USO. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS
NORMAS DA FIG. COR AMARELO. - MARCA: AZUL

   UND 20,00 28,00

17 CORDA PARA GINÁSTICA RÍTMICA MEDINDO 3
METROS DE COMPRIMENTO, ESPECIALMENTE
DESENVOLVIDA PARA COMPETIÇÃO E

   UND 20,00 28,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

TREINAMENTO.
POSSUI ALMA 100% ALGODÃO QUE NÃO QUEIMA
NEM MACHUCA A ATLETA E ACABAMENTO NAS
PONTAS PARA EVITAR QUE A CORDA DESFIE COM
O USO. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS NORMAS
DA FIG. COR BRANCO. - MARCA: AZUL

23 PESO DE ATLETISMO FABRICADO EM FERRO,
PESANDO 6KG, MEDINDO ENTRE 110 E 120MM DE
DIÂMETRO. POSSUI SUPERFICIE LEVEMENTE
RUGOSA, NUCLEO DE CHUMBO E FORMATO
ESFÉRICO PERFEITO.
INDICADO PARA TREINAMENTOS. O PESO PODE
APRESENTAR VARIAÇÃO DE ATÉ 75G. MODELO:
FERRO 6KG; - MARCA: AZUL

   UND 20,00 229,00

28 BLOCO DE PARTIDA PARA ATLETISMO
FABRICADO EM AÇO E PVC. ARMAÇÃO    RÍGIDA
FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO COM APOIOS
E REVESTIMENTOS EM PVC. BASE CENTRAL
MEDINDO 70MM DE LARGURA E 635MM DE
COMPRIMENTO. SUPERFICIE DE APOIO PARA OS
PÉS MEDINDO 275 X 85MM. ACOMPANHA 2 PINOS
REMOVÍVEIS DE 150MM PARA FIXAÇÃO EM PISTA.
OS APOIOS PARA OS PÉS ACOMPANHAM 4
PREGOS FIXOS DE 10MM. - MARCA: AZUL

     UND 30,00 322,00

29 LONA PLÁSTICA IMPERMEÁVEL, MEDINDO 10M X
4M, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA E
BAIXA DENSIDADE, COM ADITIVO QUE PROTEGE
CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETA. POSSUI
CANTOS REFORÇADOS E FIO SINTÉTICO AO
REDOR DA LONA PARA MAIOR RESISTÊNCIA.
IDEAL PARA COBERTURA DA CAIXA DE AREIA
NAS PROVAS DE SALTO. MEDIDAS:
COMPRIMENTO: 10M, LARGURA: 4M, ESPESSURA
APROXIMADA: 150 MICRA, DISTÂNCIA ENTRE
ILHÓS: A CADA 1M - MARCA: VILA

     UND 6,00 170,00

37 PORTA SQUEEZE PARA 6 GARRAFAS DE 500ML
ATÉ 1 LITRO.
POSSUI SISTEMA MÓVEL DE ALÇA PARA UM
MELHOR ARMAZENAMENTO. SQUEEZE
PRODUZIDA EM POLIETILENO VIRGEM
ATÓXICO E FLEXÍVEL, BOCA COM
FECHAMENTO POR TAMPA DE ROSCA E
VÁLVULA COM TRAVA DE SEGURANÇA.
INDICADO PARA ACADEMIAS E ESPORTES EM
GERAL.
CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 SQUEEZES 500ML
,1 PORTA SQUEEZE. - MARCA:

     UND 10,00 41,00

75 MESA PARA TÊNIS DE MESA COM 4 PÉS
DOBRÁVEIS COM RODÍZIOS. MEDIDAS OFICIAIS
QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF
(INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION).
TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 25MM DE
ESPESSURA. ACABAMENTO COM MASSA E
PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS
BRANCAS. BORDAS LATERAIS EM PERFIL DE MDF
QUE ASSEGURAM ESTABILIDADE DOS TAMPOS.
PÉS DE TUBO DE AÇO (PINTADOS DE PRETO)
DOBRÁVEIS, COM RODÍZIOS. PERMITE O USO
COMO PAREDÃO PARA TREINO SOLITÁRIO. PESO
APROXIMADO 126KG. DIMENSÕES (L X C X A) 152,5
X 274 X 76 CM. - MARCA:

      UND 10,00 1.130,00

82 BOLSA TÉRMICA 100% POLIÉSTER PARA
ACOMODAR GELO DIMENSÕES (L X A) 22 X 8 CM,
PARA APLICAÇÃO LOCAL EM CONTUSÃO. -
MARCA: NEDEL

    UND 20,00 155,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

86 FITA DE MARCAÇÃO PARA BEACH SOCCER, KIT
CONTENDO 02 FITAS DE 28M, 02 FITAS DE 37M, 04
HASTES DE METAL PARA FIXAÇÃO NA AREIA.
MATERIAL: PVC. LARGURA DA FITA: 5 CM. COR:
LARANJA. - MARCA:

    UND 10,00 105,00

88 SACO EM LONA COM REDE; SACO PARA
TRANSPORTE DE BOLAS, ALÇA DE TRANSPORTE.
TELA COM REDE PARA PERMITIR UM
TRANSPORTE MAIS COMPACTO, FACILIDADE DE
ABERTURA/FECHO: CORDÃO DE AJUSTE
DESLIZANTE, CAPACIDADE: 06 BOLAS. BOLSA
PARA UMA BOMBA E AGULHAS DE ENCHIMENTO.
- MARCA:

    UND 10,00 46,74

125 NÚMEROS E SINAIS MATEMÁTICOS - 25 PEÇAS EM
MADEIRA - MARCA:

    UND 10,00 36,90

141 DAMA E TRILHA ADAPTADO - MARCA:     UND 5,00 96,00

154 PLINTO EM FORMATO PIRAMIDAL, PRODUZIDO EM
ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D28). REVESTIDO
EM LONA VINILICA DE ALTA RESISTÊNCIA KP 1000,
POSSUI TELAS DE NYLON NAS LATERAIS PARA
SAÍDA DE AR E PEGADA COM SOLDA ELETRÔNICA.
POSSIBILITA A COMPOSIÇÃO DE VÁRIAS
ESTRUTURAS SOBREPOSTAS. IDEAL PARA USO
EM ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E INICIAÇÃO NA
GINÁSTICA ARTÍSTICA. MEDINDO 120 CM DE
ALTURA, 120 CM DE COMPRIMENTO, 90 CM DE
LARGURA NA BASE E 45 CM DE LARGURA NO
TOPO. FORMADO POR 4 BLOCOS DE 30 CM DE
ALTURA CADA, UNIDOS POR VELCRO. - MARCA:

      UND 3,00 1.690,00

162 BAÚ CONTANDO HISTÓRIAS - COM 36 PEÇAS
DIVERSAS - MARCA:

       UND 3,00 1.085,00

165 JOGO DE XADREZ - MAGNÉTICO IMANTADO 85X85
- MARCA:

     UND 8,00 298,80

173 PAINEL SILÁBICO - QUADRO DE FORMAÇÃO,
CONF. ANEXO I - MARCA:

     UND 10,00 272,00

177 MICROSCÓPIO BIOLÓGICO MONOCULAR 640X,
CONF. ANEXO I - MARCA:

     UND 15,00 1.050,00

178 LÂMINAS BIOLÓGICAS PREPARADAS, CONF.
ANEXO I - MARCA:

     UND 10,00 884,00

181 QUEBRA-CABEÇA DE MAPAS EM EVA, CONF.
ANEXO I - MARCA:

     UND 10,00 66,00

195 KIT INFANTIL INICIAÇÃO AO ATLETISMO – OFICIAL
IAAF. CONTENTO 01 PLACAR PLÁSTICO, 02 BOLAS
DE MEDICINEBOL DE 1KG EMBORRACHADO, 14
BASTÔES EM MADEIRA COM 1,20 METROS, 04
COLCHÕES DE ESPUMA DENSIDADE 28,
REVESTIDO EM VINILONA, COM MEDIDAS DE 150
X 60 X 1CM, 01 COLCHÃO EM FORMATO DE CRUZ,
01 DISCO 400GR MACIO PARA INICIAÇÃO, 02
DISCOS DE 300GR MACIOS PARA INICIAÇÃO, 01
MALA PARA TRANSPORTES, 04 CONES
PLÁSTICOS COM 40CM, 08 CONES PLÁSTICOS
COM 20CM, 01 CORDA DE BORRACHA COM 4,5M,
14 MINI BARREIRAS EM PLÁSTICO COM ALTURAS
ENTRE 30 / 50CM, 02 VARAS EM BORRACHA
MACIÇA COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, 02
DARDOS 200GR MACIOS PARA INICIAÇÃO, 02
DARDOS 300GR MODELO TURBO PARA INICIAÇÃO,
02 DARDOS 500GR MODELO VORTEX PARA
INICIAÇÃO, 01 ESCADA PLÁSTICA PARA
AGILIDADE, 02 BOLAS DE MEDICINEBOL COM
500GR CADA E PEGADA DUPLA, 01 TRENA DE 50
METROS EM FIBRA DE VIDRO, 26 CARTÕES
PLÁSTICOS PARA CONTROLE DE PONTOS, 01
CORDA DE 2,60M EM FIBRA NATURAL, 06 ANÉIS

     KIT 2,00 6.950,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

PLÁSTICOS, 40 CONES EM PLÁSTICO RÍGIDO,
TIPO TARTARUGA PARA PARA DEMARCAÇÃO DE
LIMITES NO CAMPO, 100 BOLAS COLORIDAS
TAMANHO PEQUENO, 06 CÍRCULOS DE VINIL
PARA INICIAÇÃO AO SALTO COM VARA,
NUMERADOS DE 1 A 6 COM 30CM DE DIÂMETRO,
48 COLETES PARA FORMAÇÃO / IDENTIFICAÇÃO
DE TIMES EM DIFERENTES CORES. - MARCA:

198 PARAQUEDAS PARA TREINAMENTO DE
VELOCIDADE E ACELERAÇÃO. FABRICADO EM
NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUI
REVESTIMENTO INTERNO PARA MAIOR
DURABILIDADE. CINTO AJUSTÁVEL, COM
ACABAMENTO ACOLCHOADO PARA MAIOR
CONFORTO. TAMANHOS: APROXIMADAMENTE
140CM DE DIÂMETRO. - MARCA:

     UND 10,00 130,00

199  PATINS - BOTA PRODUZIDA EM COURO
ECOLÓGICO DE DUREZA BAIXA, FORRADA E
ESTUFADA, INDICA-DO PARA OS PRIMEIROS
MOVIMENTOS NA PATINAÇÃO. BASE EM FRIBA ES-
PECIAL REFORÇADA, TRUCKS DE 8MM, COM PINO
DE ARTICULAÇÃO FIXO, AMORTECEDORES EM
BORRACHA E FREIOS INICIANTES. ROLAMENTOS
DE DUPLA VEDAÇÃO, COM TAMPAS NOS DOIS
LADOS, QUE PROTEGEM CONTRA PÓ E SUJEIRAS.
RODAS INICIANTE DE 57MM, PROPORCIONAM
ESTABILIDA-DE NOS MOVIMENTOS. - MARCA:
SNOW

PAR  50,0 1.150,00

Governador Celso Ramos/SC,14 de agosto de 2023.

DL GROUP LTDA
                  Contratada

     MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg